Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский  район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ________ от   _____________ года

О внесении изменений в муниципальную программу
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
на 2017-2021 годы,  утвержденную постановлением мэра
 Братского района № 578 от 14.11.2017 года
(в редакции № 815 от 30.11.2018 года)

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, решением Думы Братского района от 26.12.2018г. № 388 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 578 от 14.11.2017 года (в редакции № 815 от 30.11.2018 года), следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	8118,5
	0
	0
	8118,5
	0

	2018г.
	24468,5
	0
	12387,7
	12080,8
	0

	2019г.
	8532
	0
	0
	8532
	0

	2020г.
	5140
	0
	0
	5140
	0

	2021г.
	4958
	0
	0
	4958
	0

	Итого:
	51217
	0
	12387,7
	38829,3
	0

».
1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018г.
	13218,4
	0
	12387,7
	830,7
	0

	2019г.
	1630
	0
	0
	1630
	0

	2020г.
	690
	0
	0
	690
	0

	2021г.
	740
	0
	0
	740
	0

	Итого:
	16278,4
	0
	12387,7
	3890,7
	0

  ».

1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	8118,5
	0
	0
	8118,5
	0

	2018г.
	8250,1
	0
	0
	8250,1
	0

	2019г.
	5720
	0
	0
	5720
	0

	2020г.
	3700
	0
	0
	3700
	0

	2021г.
	3568
	0
	0
	3568
	0

	Итого:
	29356,6
	0
	0
	29356,6
	0

  ».
1.4. В Приложении 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование и пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018г.
	2500
	0
	0
	2500
	0

	2019г.
	945
	0
	0
	945
	0

	2020г.
	600
	0
	0
	600
	0

	2021г.
	520
	0
	0
	520
	0

	Итого:
	4565
	0
	0
	4565
	0

1.5. В Приложении 4 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование и пополнение аварийного запаса оборудования и материалов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2017г.
	0
	0
	0
	0
	0

	2018г.
	500
	0
	0
	500
	0

	2019г.
	237
	0
	0
	237
	0

	2020г.
	150
	0
	0
	150
	0

	2021г.
	130
	0
	0
	130
	0

	Итого:
	1017
	0
	0
	1017
	0

1.6.  Приложение 6 к муниципальной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.8. Приложение 2 к подпрограмме «Подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.9. Приложение 2 к подпрограмме «Формирование и пополнение аварийного запаса твердого топлива для предупреждения и ликвидации угрозы возникновения ЧС  на объектах коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы»  муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
1.10. Приложение 2 к подпрограмме «Формирование и пополнение аварийного запаса оборудования и материалов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ю.Ю.Орос.

                   	                        А.С.Баловнев

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист КУКХ
_______________							А.А.Фролова
         (подпись)
_____________________
            (дата)

Председатель КУКХ

__________________						Е.В.Пищальников
          (подпись)
_____________
            (дата)

Первый заместитель мэра

__________________						Ю.Ю.Орос
         (подпись)
_____________________
            (дата)

Заместитель мэра по экономике и финансам –
начальник Финансового управления
_________________							О.М.Зарубина
         (подпись)
_____________________
            (дата)

Начальник отдела экономического развития
__________________						М.А. Лактионова
         (подпись)
_____________________
            (дата)

Главный специалист юридического отдела
(Коррупциогенных факторов не выявлено)
__________________						Е.С.Кондратьева
          (подпись)
_____________________
             (дата)

Руководитель аппарата администрации
__________________						Е.В.Хватик
         (подпись)
_____________________
            (дата)

Список рассылки:
1. Общий отдел                          			             – 1 экз.
2. КУКХ 					                          – 1экз.
3. Финансовое управление 					– 1 экз.
4. Отдел экономического развития и инвестиций   		– 1 экз.